[bookmark: _GoBack]СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
(первого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 08 апреля 2021 года   №88

О назначении старост сельских населенных пунктов
Вилегодского муниципального округа

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 6 сентября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6.2 законом Архангельской области от 23 сентября 2004 года № 259-внеоч.-ОЗ «О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере правового регулирования организации и осуществления местного самоуправления», решением Собрания депутатов от 26 января 2021 года №47 «Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов Вилегодского муниципального округа» Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Назначить старост населенных пунктов Вилегодского муниципального округа согласно приложению 1.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете Вилегодского муниципального района «Вестник Виледи» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Вилегодский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Собрания депутатов Вилегодского муниципального округа.

Председатель Собрания депутатов
Вилегодского муниципального округа	С.А. Устюженко

	Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Вилегодского муниципального округа
от 08.04.2021 №  88

Старосты сельских населенных пунктов
Вилегодского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование
населенного пункта
	ФИО
старосты
	Основание
назначения

	1
	деревня Лубягино
	Костина
Ираида Федоровна
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 2

	2
	деревня Теринская
	Бураков Александр Николаевич
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 3

	3
	село Вилегодск
	Климов
Виталий Григорьевич
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 4

	4
	деревня Гришинская
	Ларионов
Валентин Николаевич
	Протокол схода граждан от 26.02.2021 № 5

	5
	поселок Широкий Прилук
	Полуляхова
Нина Александровна
	Протокол схода граждан от 26.02.2021 № 6

	6
	деревня Горка
	Петухова
Неля Владимировна
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 1

	7
	деревня Нылога
	Пахтусова
Татьяна Минионовна
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 2

	 8
	село Павловск
	Пахтусов
Александр Семенович
	Протокол схода граждан от 25.02.2021 № 3

	9
	село Слобода
	Собашникова
Нина Алексеевна
	Протокол схода граждан от 26.02.2021 № 4

	10
	деревня Быково
	Суворова
Галина Кимовна
	Протокол схода граждан от 26.02.2021 № 5

11

	село Шалимово
	Некипелова Ольга Викторовна
	Протокол схода граждан от 16.03.2021 № 1

12
	станция Кивер
	Харитонова Татьяна Анатольевна
	Протокол схода граждан от 18.03.2021 № 3

13

	деревня Рябовская
	Вьюхин Анатолий Леонидович
	Протокол схода граждан от 18.03.2021 № 4

14
	деревня Володино
	Ширяева Надежда Викторовна
	Протокол схода граждан от 19.03.2021 № 5

15
	село Казаково

	Трубачева
Анна Алексеевна
	Протокол схода граждан от 23.03.2021 № 6

16

Деревня Тырпасовская
	Бушуев
Василий
Константинович
	Протокол схода граждан от 30.03.2021 № 1